
 

 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 609, DE 2 DE AGOSTO DE 2013 

 

 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do 

Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 

janeiro de 2009; 

 
considerando art. 37, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, 

notadamente quanto ao princípio da publicidade;  
 
considerando ainda o art. 2°, V, da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999; e 
 
em cumprimento à decisão exarada nos autos do Processo nº 23347.000394/2013-11, 
 

 
 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° Anular os atos de Nomeação e Posse de servidor ÉCIO APARECIDO RICCI, 
SIAPE n° 1761377, desde sua origem, e determinar o ressarcimento ao erário dos valores líquidos 

percebidos a título de Retribuição por Titulação (RT), rubrica 82606, nos mesmos termos da decisão nº 
257/13 - Gabinete da REITORIA.

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Reitoria 

 

 

 

 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 

 

 

 

 

 

 


		2013-08-21T14:11:31-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




